
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.39 del 27/10/1989 relativa all’approvazione dell’elenco 
dei Caduti dell’ultima Guerra; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione AMUSET, nel mese di marzo 1999, ha costituito un 
Comitato per la realizzazione di una Lapide ai Caduti della 2^ Guerra Mondiale; 
 
DATO atto che lo stesso Comitato ha fatto richiesta al Presidente del Consiglio Regionale 
d’Abruzzo di un contributo a favore del Comune di Bomba per la realizzazione della Lapide; 
 
DATO altresì atto che la Presidenza del Consiglio Regionale, accogliendo la richiesta ha 
presentato al Consiglio Regionale un progetto di legge per l’erogazione del contributo; 
 
VISTA la Legge Regionale 18/10/99 n.87 con cui si assegnava all’Amministrazione Comunale di 
Bomba a tale titolo la somma di £ 25.000.000, da erogarsi ad avvenuta realizzazione dell’opera e 
rimessa dalla relativa rendicontazione; 
 
VISTA l’allegata nota del 22/12/99 Prot.23/12/99 del Presidente del Comitato suddetto, 
concernente alcuni suggerimenti in ordine al luogo di apposizione della Lapide, all’iter 
procedurale della trattativa di affidamento ed esecuzione del disegno – progetto e 
dell’aggiornamento e riesame dell’elenco dei Caduti da inserire nella Lapide; 
 
RITENUTO di recepire tali indicazioni; 
 
VISTO l’allegato schema di Bando – Avviso da affiggere all’Albo Pretorio per la gara da indire 
per il giorno 5/2/2000 ore 13,00; 
 
RITENUTO per l’occasione di costituire una Commissione per l’aggiudicazione provvisoria 
composta dal Responsabile del Procedimento, Sig. Di Sciascio Domenico, Presidente di Gara, e 
dei seguenti membri: rappresentante dell’Ufficio Tecnico Comunale convenzionato, il Presidente 
del Comitato Promotore per la realizzazione della Lapide, o suo delegato; 
 
SENTITO il parere del Responsabile Contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare l’allegato schema di Bando – Avviso da pubblicare all’Albo Pretorio del Comune, 
per la Gara indetta per il 5/2/2000 ore 13,00; 

- di dare atto che la Commissione di Gara è costituita come in narrativa; 

- di riservarsi con separati atti l’aggiudicazione definitiva sia dell’idea e progettazione della 
Lapide sia dell’affidamento della sua esecuzione e realizzazione, il tutto nei limiti del 
contributo assegnato dalla Regione; 

- di rendere il presente, atto previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
       


